СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   26.12.2023  года  №  42
с. Оськино

[bookmark: _GoBack]О передаче полномочий по ведению бюджетного учета от Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района и об утверждении соглашений о передаче полномочий Хохольскому муниципальному району

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 8, 27 Устава Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов
решил:
1. Передать муниципальному образованию Хохольский муниципальный район Воронежской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года от муниципального   образования Оськинское  сельское поселение   Хохольского   муниципального   района   Воронежской   области часть полномочий, возложенных  на сельское поселение пунктом 1 статьи 14 и статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предусматривающих ведение бюджетного учета, составление бюджетной, налоговой, статистической отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды.
2. Утвердить на 2024 год соглашение о передаче полномочий Оськинским сельским поселением муниципальному образованию Хохольский муниципальный район, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения с передачей субвенций из бюджета поселения в районный бюджет.
3.	 Администрации Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (Князевой С.С.) заключить с администрацией Хохольского муниципального   района Воронежской области соглашение о передаче полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Оськинского
сельского поселения                                                                                    С.С.Князева

Председатель Совета народных депутатов
Оськинского сельского поселения                                                              И.Ф.Маньшин